

Dagsöversikten.

Londonkonferensen inför tyska utrikesutskottet och Englands parlament.

* Ytterligare meddelanden föreligg om angående tyska riksdagens utrikesutskotts diskussion rörande Londonkonferensen. Densamma fortsatte även under gårdagen. Mera detaljerade uppgifter finnas ej, då förhandlingarna varit konfidentiella. Det meddelas emellertid, att ganska häftiga angrepp riktats mot Simons från de tysk-nationella och tyska folkpartiets sida. Kritiken leddes framför allt av före finansministern Helfferich samt av Stinnes och Stresemann. Tidningarna förklara emellertid, att Simons det väsentliga lyckats tillbakavisa angreppen och att hans avgång ej är att vänta. Regeringen och dess anhängare inom riksdagen sägas allmänt önska hans kvarstannande. Även högerpartierna synas osäkra vilja framtvunga Simons avgång, särskilt med hänsyn till att den allmänna opinionen efter Londonförhandlingarna så tydligt slutit upp omkring honom. Vorwärts uppgifter om hans snara avgång synas alltså ha varit förhastade.

Några tecken på att Tyskland skulle falla undan inför ententens hot föreligger fortfarande icke. Tvärtom uppger Berliner Tageblatt, att riksregeringen för närvarande ej anser det kunna vara tal om att ens vidtaga några förberedelser för fixerandet av en ny förhandlingsbasis. Pressen är även fortfarande lika bestämd i sina uttalanden. I Berliner Tageblatt uttryckes förhoppningen, att arbetarna i ententeländerna skola uppträda till Tysklands förmån, en förhoppning, som genom debatten i engelska underhuset i går, till vilken vi strax skola återkomma, får ett visst fog för sig.

Professor Walter Schücking, den berömda tyske folkrättsexperten, har i Berliner Tageblatt skrivit en intressant artikel om sanktionerna. I densamma ger han uttryck åt farhågan, att, såsom Le Temps antyt, Frankrike ämnar upprätta ett särskilt tulldepartement i Rhenlandet och därmed förbereda dettas politiska löstryckande från Tyskland. Det synes emellertid ganska tveklöst, om ifrågasvarande artikel i Le Temps, som mera i förbigående berör frågan om ett tullparlament, kan anses ha den betydelse, Schücking tillägger densamma. Schücking berör även frågan om sanktionernas förenlighet med fredsfördraget, men går ej in på spörsmålet, i vad mån bestämmelserna i Spaaprotokollet kunna — oavsett fredsfördraget — motivera sanktionernas vidtagande.

I engelska underhuset debatterades i förrgår Londonkonferensen. Därvid uttalades från arbetarehäll, särskilt av Clynes, en skarp kritik mot politiken gentemot Tyskland, särskilt de militära åtgärderna. Lloyd George och finansministern Chamberlain försvarade regeringens ståndpunkt. Trots att engelska arbetarepartiet intar en kritisk hållning mot regeringens politik i denna fråga, lär det ej komma att ansluta sig till den internationella arbetareprotest, som man bland Tysklands socialister har gjort vissa antydningar om. Enligt telegram till Aftonbladet skall Lloyd George under debatten ha gjort ett uttalande, som skulde tyda på att de neutrala staterna på något sätt skulle tvingas att medverka till att en avgift på Tysklands export ej bleve illusorisk genom att densamma skedd över neutrala hamnar. Meddelandet bör i varje fall mottas med skepsis. Emellertid utgör onekligen Tysklands möjlighet att exportera över neutrala hamnar ett nästan oöverkomligt hinder för den påtänkta 50-procentiga exportavgiftens effektivitet.

Briand och den turkiska delegationen i London avslöta i går en överenskommelse om skyndsamt utrymmande av Cilicien, utväxling av krigsfångar, omedelbart upphörande av fientligheter, säkerhet till person och egendom samt beskyddande av minoriteterna. Överenskommelsen utgör tydligen ett led i Frankrikes turkvänliga politik. De slutliga besluten angående Ciliciens tillhörighet torde emellertid först fattas i nästa vecka. Harding uppger skola skicka en delegation

till Europa för underhandlingar angående Amerikas inträde i Nationernas förbund på villkor, att Amerika ej skulle behöva förpliktiga sig till militära aktioner i Europa. Viviani har rest till Washington i särskild mission och skall därvid enligt förhoppning underhandla i samma fråga.

Finske presidenten har uppdragit åt kommunikationsministern i Erichs ministär Magnus Lavonius att bilda den nya regeringen. Lavonius har åtagit sig uppdraget.

Långa men tämligen innehållsösa uppgifter om Kronstadtsupproret överflöda. Från Moskva har utskickats ett telegram, vari upprorets betydelse förings och dess snara slut förespås.

*
Bankutskottet har redan nu avgivit utlåtande över k. m. s. förslag om fortsatt befrielse t. o. m. den 30 september för riksbanken från skyldigheten att lösa av banken utgifna sedlar med guld. Med hänsyn till den korta arbetstid, som står utskottet och riksdagen till buds före påsk har utskottet ansett sig f. n. endast böra föreslå att den riksbanken medgivna befrielsen från sedelinlösningsskyldighet må erhålla förlängd giltighet till den 1 maj. Utskottet ämnar framläsa i komma med förslag avseende tiden efter den 1 maj.

I samband härmed har utskottet för tiden till den 1 maj tillstyrkt k. m. s. för-

slag om ökning av riksbankens sedelutgivningsrätt.

Vid valet i andra kretsen erhöålla vid elektorsvalet högern 6 platser, socialdemokraterna 12, liberalerna 2 och vänster-social 1 ma t. Vid stadsfullmäktigevalet fingo högern 3, socialdemokraterna 6, liberalerna 1 och vänstersocialisterna 1 plats. Högern vann en plats från socialdemokraterna.